ANDERUNGSMITTEILUNG/ CHANGE NOTICE

MEDIZINTECHNIK
seit 1890

Anderungsantrag Nr. (intern)
Change request number (internal)

CR-10093

Produkt-Bezeichnung
Product name

Verpackung (Kartonage) / Packaging (cardboard box)

Betroffene Produkt-Nr.
Affected product number

Siehe Anhang 1/ See Annex 1

Anderung beginnt ab Charge
Change begins from batch

Sobald die alte Verpackung jeweils verbraucht ist.
As soon as the old packaging has been used up.

Anderung
Change

Anstatt der Downloadkarte soll in Zukunft der Hinweis fur die digi-
tale Gebrauchsanweisung (GA) direkt auf der Kartonage bzw. auf
dem Sicherheitsaufkleber (flr Hartschalenbox) aufgedruckt sein.
Bei Produkten denen die GA in Papierform beigelegt wird, bleibt
dies auch weiterhin so.

Instead of the download card, the reference for the digital instruc-
tions for use (IFU) should in future be printed directly on the card-
board box or on the security sticker (for hard-shell box).

For products that are enclosed with the IFU in paper form, this will
continue to be the case.

Grund der Anderung

Reason for change

Umweltressourcen schonen durch geringeren Papierverbrauch.

Conserve environmental resources by reducing paper consump-
tion.

Vor Anderung
Before change

Nach Anderung
After Change

Bild

Picture

Bild

Picture
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Beschreibung
Description

Beschreibung
Description

Derzeit wird den Produkten eine separate Down-

loadkarte mit dem Hinweis zu den di
brauchsanweisungen beigelegt.

Currently, a separate download card with the re-

ference to the digital instructions for
closed with the products.

Anstatt der separaten Downloadkarte wird der
Hinweis zu den digitalen Gebrauchsanweisungen
direkt auf die Produktverpackung aufgedruckt.
Die Darstellung des Hinweises erfolgt geman
ISO 15223-1:2021.

gitalen Ge-

Instead of a separate download card, the digital
instructions for use are printed directly on the pro-
duct packaging. The information is printed in con-
formity with 1ISO 15223-1:2021.

use is en-
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ANDERUNGSMITTEILUNG/ CHANGE NOTICE

MEDIZINTECHNIK
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Beispiele fur den neuen Aufdruck (nach Anderung)
Examples of the new imprint (after change)

Stethoskope
Stethoscopes
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Person-Check, MedCharge 4000 und Blutdruckmessgerate
Person-Check, MedCharge 4000 and blood pressure measuring devices
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Diagnostikgerate & Diagnostiksets
Diagnostic devices & diagnostic sets
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MEDIZINTECHNIK
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Anhang 1

Annex 1

Affected product numbers

Betroffene Produkthnummern

Diagnostikgerate & Diagnostiksets / Diagnostic devices & diagnostic sets

01.13100.011

01.13500.232

02.31001.232

02.33008.042

01.13100.021

01.13500.262

02.31001.262

02.33404.021

01.13100.232

02.31001.011

02.33001.021

02.37405.021

01.13100.262

02.31001.021

02.33001.262

02.37405.231

01.13500.021

02.31001.031

02.33008.012

02.37405.261

01.13500.031

02.31001.041

02.33008.032

01.24355.002

02.01008.002

02.23004.001

02.28014.002

01.79107.022

02.01104.002

02.23014.002

02.31002.022

01.79112.022

02.11001.002

02.24004.102

02.31002.042

01.79207.022

02.15008.003

02.24005.102

02.31003.022

02.01000.002

02.18004.002

02.25004.002

S-27101

Stethoskope /

Stethoscopes

06.10300.012

06.22500.032

06.22702.012

06.22711.262

06.10300.022

06.22500.042

06.22702.022

06.22712.012

06.10300.032

06.22500.092

06.22702.032

06.22712.022

06.10800.022

06.22500.122

06.22702.042

06.22712.042

06.10800.172

06.22700.012

06.22702.092

06.22712.092

06.22100.014

06.22700.022

06.22702.172

06.22712.232

06.22100.024

06.22700.032

06.22702.262

06.22712.262

06.22100.034

06.22700.042

06.22710.012

06.22800.022

06.22100.044

06.22700.092

06.22710.022

06.22800.172

06.22100.054

06.22700.172

06.22710.042

06.22900.022

06.22100.094

06.22700.262

06.22710.092

06.22910.122

06.22100.124

06.22701.012

06.22710.232

06.34100.144

06.22100.134

06.22701.022

06.22710.262

06.34200.144

06.22300.012

06.22701.032

06.22711.012

06.46201.182

06.22300.022

06.22701.042

06.22711.022

06.46418.182

06.22300.032

06.22701.092

06.22711.042

S-43435-30

06.22500.012

06.22701.172

06.22711.092

06.22500.022

06.22701.262

06.22711.232

Liquifix, Liquimed & Zecken-Fix Pinzette / Liquifix, Liquimed & Zecken-Fix Tweezers

11.10001.002

12.15120.002

12.15225.002

Person-Check, MedCharge 4000 und Blutdruckmessgerate
Person-Check, MedCharge 4000 and blood pressure measuring devices

04.11134.232

04.12134.232

04.12334.232

12.80005.002

04.11144.232

04.12144.232

12.20222.002
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